
труда

Общественно-политическая газета Сунженского района

Знамя
Газета издается с 1925 года                          22 февраля, суббота 2020 г. № 8 (10276)

23 февраля - День депортации ингушей

А ЗНАЕТЕ ЛИ ВЫ, ЧТО 

К
О

ТИ
Р

О
В

К
А

USD ЦБ 07.02.20 64,37 +0.17

EUR ЦБ 07.02.20 69,62 +0.40

Нефть 07.02.20 58,27 -1,75%

П
О

ГО
Д

А
 

Н
А

  Н
ЕД

ЕЛ
Ю вс 23 февраля пн 24 вт 11 ср 25 чт 26 пт 27 сб 28

пасмурно пасмурно небольшой 
дождь

малооблачно облачно с про-
яснениями

пасмурно пасмурно

+10 +8 +5 +8 +14 +15 +11
+2 +2 0 -2 +1 +2 +2

22 февраля 1968 г. 52 года назад  открыта первая советская полярная станция «Беллинсга-
узен». В Западной Антарктиде начала действовать советская полярная станция «Беллинсга-
узен». Для станции выбрали остров Кинг-Джордж, входящий в группу Южных Шетландских 
островов. Станция была развернута для выполнения географических, геологических, гля-
циологических и биологических исследований Ледового континента.  Сначала она состояла 
из нескольких деревянных щитовых домиков, рассчитанных на 20 зимовщиков, в середине 
1970-х годов замененных более надежными алюминиевыми постройками.

2 стр.
БЕРД-ЮРТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
АЛХАСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Ингушетия примет 
Первенство России 

по греко-римской борьбе 
среди юношей до 18 лет 

памяти Героя России 
Алихана Калиматова

С 13 по 16 марта во Дворце спор-
та «Магас» им. Б. Евлоева в Назрани 
пройдет первенство России по греко-
римской борьбе среди юношей до 18 
лет, посвященное памяти Героя Рос-
сии Алихана  Калиматова. Ожидает-
ся, что в соревнованиях примут уча-
стие около 400 сильнейших атлетов 
из порядка 60 регионов России.

Пресс-служба 
Минспорта Ингушетии

3 стр. 4 стр.
НЕСТЕРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ГАЛАШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ТРОИЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02. 2020 г.              № 22
г. СУНЖА

«О проведении призыва граждан 1993-2002 года рождения на военную  службу в апреле-
июле 2020 года и мерах по его обеспечению»

В  целях организованного и качественного проведения  призыва гражданнавоенную службу 
в апреле-июле2020 года, на основании Федерального закона   28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной  службе» администрация Сунженского муниципального района ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1.Осуществить в апреле - июле  2020 года  в  Сунженском муниципальномрайонепризыв граж-
дан 1993-2002 года рождения на военную службу.

2.Утвердить основной и резервный состав призывной комиссии района согласно приложению.
3.Рекомендовать  главному врачу  ГБУЗ «Сунженская  центральная районнаябольница» Кокур-

хаевой Ф.Я. .:
3.1. Для проведения  медицинского  освидетельствования   призывников направить в распо-

ряжение комиссии врачей-специалистов и средний медицинский персонал с сохранением за  ним  
среднемесячной  заработной  платы: хирурга, невропатолога,  терапевта,окулиста,  стоматолога, 
дерматолога, медицинских сестер;

3.2.Обеспечить  врачей-специалистов  инструментами,  медикаментами   и имуществом, не-
обходимым для проведения медицинского освидетельствования;

3.3. Обеспечить  беспрепятственный,  вне  очереди,  прием  призывников  для проведения  сдачи  
анализов,  ЭКГ,  флюорографии  в  ЦРБ  согласно  графику призывной  комиссии;

3.4.  Осуществлять контроль за медицинским  обследованием призывников.
4.Директору МКУ ДО «Центр творчества детей и юношества Сунженского муниципального 

района»Бузуртановой А.А. для  работы  по  оформлению документов призываемых на военную 
службу,  на  период призыва направить в распоряжение  комиссии двух наиболее грамотных с кал-
лиграфическимпочерком  работников, освободив их от основной работы  с сохранением за нимиза-
работной платы и основного места работы.

5.Начальнику  Сунженского филиала №1 ГУП  «Ингушавтотранс» Гулиеву А.А.  обеспечить 
транспорт  для  перевозки призывников  на республиканский сборный пункт в г. Назрань, согласно 
заявкам РВК.

6. НачальникуМО МВД России «Сунженский»Костоеву А.Ю..рекомендовать:
6.1.В пределах своей  компетенции  на  основании  действующего законодательства  проводить 

розыск  и  доставку на призывную  комиссию  граждан, уклоняющихся от мероприятий, связанных 
с призывом на военную службу;

6.2.  Обеспечить  охрану  общественного  порядка  в  местах  сбора призывников в дни отправки 
на республиканский сборный пункт.

7.  Начальнику  ГУ « Сунженское  районное финансовое  управление» Б. Арапиевувыделить 
необходимую сумму на приобретение ГСМ для работы оперативной группе по розыску и доставке 
лиц, уклоняющихся от призыва на военную службу, а также закупки канцелярских товаров для 
качественного проведения призывной кампании «Весна-2020г.». 

8.  Определить, что  оповещение  призывников о явке  на  мероприятия,связанные  с  призывом  
на  военную  службу,  осуществляется  повестками военного  комиссариата  района.  Вручение  по-
весток  производится  под  расписку работниками  военного  комиссариата  или  ответственными  
за  военно-учетную работу,  не позже чем за 3 дня до назначенного срока явки призывников на 
призывной пункт.

9.  Рекомендовать  главам  администраций  сельских  поселений Сунженского муниципального 
района оказывать всестороннее  содействие  военному комиссариату  в вопросах обеспечения  ис-
полнения законодательства РФ  о призыве граждан  на военную службу.  

10. Военному  комиссару района представлять главе  администрациирайона ежедневно циф-
ровые данные,  еженедельно обширную справку-доклад о ходе призывной кампании со своими 
предложениями и выводами.

11.  Отделу  по общим и организационным вопросам администрации  (Чахкиевой Л.Б.)обеспе-
чить  публикацию  настоящего  постановления  в районной газете «Знамя труда».

12.  Контроль  за исполнением  данного постановления  возложить на начальника отдела  по 
делам  ГО и ЧС администрации  Сунженского  муниципального района Цечоева Х.А.

Глава администрации                            М.М. Дзейтов

Приложение
к  Постановлению  Администрации

Сунженского муниципального района
от 13 февраля 2020 г. № 22   

С О С Т А В ПРИЗЫВНОЙ  КОМИССИИ 

СУНЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОСНОВНОЙ СОСТАВ:

Дзейтов М.М.- глава администрацииСунженского  муниципального района, председатель при-
зывной комиссии;

Нальгиев Р.М.-военный комиссар РИ по Сунженскомумуниципальному району, заместитель 
председателя призывной комиссии;

Умаева А.А. -секретарь призывной комиссии;
Костоев А.Ю.Врионачальник  МО МВД  РФ  по РИ «Сунженский»
Горчханова Х.Б.   - начальник Центра занятости населения поСунженскому муниципальному 

району (по согласованию);
Кузнецов А.Ф.- атаман окружного  казачества поСунженскому муниципальномурайону (по со-

гласованию);
Хамхоева З.А.   -врач-специалист, старший врач, руководящий работой медицинской комиссии 

(по согласованию);
Евлоева Р.М. – начальник отдела образования по Сунженскому району г.Сунжа и г. Карабулак

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ:

Евлоев О.Г.– заместитель главы   администрации
Сунженского муниципального района, председатель комиссии;
Куркиев Р.А. -  начальник 2-го отделения отдела ВК РИ по Сунженскому муниципальному рай-

ону, заместитель председателя призывной комиссии;
Бузуртанова Ф.Ю.  - секретарь призывной комиссии;
Албогачиев С.А. -ВРИО начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Сунженскому муници-

пальному району (по согласованию);
Вешагуров Х.И.–ведущий специалист ГКУ Управления образования по г.Карабулак, г. Сунжа 

и Сунженскому району
Зязиков Я.И.- специалист Центра занятости населения по Сунженскому муниципальному рай-

ону (по согласованию);
Тумгоева М.И.-врач-специалист, старший врач, руководящий работой медицинской комиссии 

(по  согласованию);
Гулиев М.М. – зам. Атамана окружного казачества по Сунженскому муниципальному району.

Гости мероприятия,  старейшины 
Мейриев Яхъя, Бекботов Мухадин, 
Вышегуров Абдурахман, Марзиев 
Тайсалом  рассказали молодежи, за-
полнившей большой зал ДК о том, 
что они узнали у своих родителей и 
о том, как они пережили эти страш-
ные годы вдали от Родины. 

Жизнь на чужбине для них была 
полна потерь, горечи и печали. Ис-
пытания, по словам Яхъи Мейриева, 
начались уже в первые же минуты 
трагедии. Ингуши были в спешке 
согнаны из своих домов. Не успев 
толком собраться, не зная, куда и за-
чем и на какое время их везут, легко 
одетые и практически без запасов 
пищи, они были погружены в ваго-
ны для перевозки скота и эти ваго-
ны стали для них на долгие 18 дней 
домом - домом без еды, без тепла и 
возможности справить естествен-
ную нужду.

Северный Казахстан встретил их 
как непрошеных гостей – непривет-
ливо, мартовскими вьюгами и глу-
боким снегом, напуганными жите-
лями, которым власти внушили, что 
к ним везут бандитов и людоедов. 

 Конечно, так было не везде, в не-
которых местностях уже проживали 
раннее подвергнутые депортации 
немцы Поволжья, балкарцы, кара-
чаевцы. Они точно знали, что людо-
еды в те годы засели в Кремле и по-
этому помогали вновь прибывшим 

жертвам режима чем могли.
 Со временем местные жители -  

казахи и русские тоже прониклись 
горем нашего народа и оказывали 

посильную помощь. Конечно, очень 
трудно делиться едой, когда самим 
нечего есть,  но эта бескорыстная 
помощь спасла многих от голода. 
Тем не менее,  смерть от болезней 
голода и холода постигла многих.  
Из подвергнутых депортации 134 
тысяч человек погибло 44 тысячи. 
Особенно тяжелыми, по словам ста-
рейшин, стали 47, 48 и 49 годы, в 

которые случился страшный неуро-
жай. Только  кое-как обустроившись 
на новом месте, пережив самые тя-
желые первые годы, похоронив сво-
их близких, люди стали приходить 
в себя. И тут новая напасть - неуро-
жай,  люди ели траву, гибли целыми 
семьями. В поисках пищи пытались 
вырваться за пределы спецкоменда-
тур. Каждая такая попытка могла за-
кончиться 25 годами лагерей.

 Примечательна история Яхъи 
Мейриева. По его словам в насе-
ленном пункте, в котором им было 
определено место проживания, 
была только четырехлетняя школа. 

Он, стремясь к знаниям, пошел в 
соседнее село в пятый класс, кото-
рое находилось чуть дальше пяти-
километровой зоны. И ему вслед в 
первый же день пришёл комендант, 
который при всех стал его один-
надцатилетнего ребенка,  обзывать 
«изменником Родины» и пригрозил 
в случае еще одного нарушения от-
править в лагеря. 

Не менее тяжелым был и путь до-
мой. Как только вышел указ о воз-
можности вернуться на Родину, ин-
гуши устремились к своим родным 
Кавказским горам. Но и здесь их 
ждали многочисленные препоны. 
Тех, кто сумел добраться в Ингу-
шетию, годами не прописывали. В 
их домах хозяйничали чужаки. Эти 
дома им приходилось выкупать. 
Новые жители к вновь приехавшим 
были настроены крайне враждебно. 
Ими провоцировались драки, неред-
ко дело доходило до убийств целых 
семей, вернувшихся из изгнания. 

Но любовь к своей родной Земле, 

к своей Отчизне все же победила. 
Ингуши вернулись домой. Тяжелой 
потерей для всего народа стало то, 
что отторгнутый сталинским режи-
мом Пригородный район  не был ад-
министративно возвращен в состав 
Ингушетии. Для людей, пережив-
ших в раннем детстве геноцид, учи-
ненный в 1944 году, стал не послед-
ним испытанием. Недальновидная 

политика тогдашнего руководства 
страны оставила  проблему с Приго-
родным районом как подожженный 
фитиль. И эта проблема вылилась в 
очередной геноцид жителей ингуш-
ской национальности. 

Старейшины, пережившие депор-
тацию и геноцид 1992 года, при-
звали исполнить в полном объеме 
Закон о реабилитации репрессиро-
ванных народов. Реализация этого 
закона будет способствовать про-
грессу  и процветанию всех наро-
дов, живущих на территории нашей 
страны. 

Гости мероприятия: заместитель 
председателя Райсовета Хаваж 
Албаков, заместитель Главы Ад-
министрации Сунженского райо-
на Беслан Цечоев поблагодарили 
старейшин за их волю к жизни, за 
их оптимизм, за то что они, несмо-
тря на все тяготы, выпавшие на их 
долю, сумели сохранить веру, наши 
обычаи, язык. За то, что не разъеха-
лись по бескрайним просторам на-
шей страны и сохранили наш народ.

- Ваша жизнь -  настоящий под-
виг,- сказал заместитель председа-
теля Райсовета Хаваж Албаков.

Они призвали молодежь помнить 
о трагедии нашего народа и рав-
няться на людей, пронесших свое 
человеческое достоинство через не-
человеческие испытания. 

В ходе мероприятия учащиеся 
ЧПОУ «Гуманитарный колледж» 
разыграли трагическую сценку о 
выселении. Так же в исполнении 
солистов Дворца культуры звучали 
песни, посвященные любви к роди-
не. 

Пользуясь, случаем директор 
Дома культуры Айшат Матиева от 
всей души поблагодарила всех, кто 
принял участие в подготовке и про-
ведении этого мероприятия. 

 Б. БАШИРОВ

О ЧЁРНЫХ  ДНЯХ ИНГУШСКОГО НАРОДА
В канун 23 февраля по всей республике проходят траурные 
мероприятия, приуроченные к 76 - ой годовщине депортации 
ингушского народа. Кульминацией бесчеловечности Сталина 
и его приспешника Берия стало поголовное выселение малых 
народов с мест их исторического проживания, сопровождав-
шеяся ложными обвинениями и навешиванием ярлыков. В 
студеный день 23 февраля 1944 года эту горькую чашу испил 
и ингушский народ -  от младенцев до глубоких стариков, от-
правленный в бессрочную ссылку на Север Казахстана. 



2
22 февраля 2020 ГОДА № 8 (10276)

№ 6-4                                                                               12.02.2020 г.

Решение
О внесении изменений в Решение Берд-Юртовского сельского Совета от 30.08.2019г. № 

3/5-4 «Об утверждении  бюджета  сельского поселения   Берд-Юрт  на 2020год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния и Российской Федерации». Постановлением Сунженского районного 
Совета от 04.02.2020 года № 7/1-4. «О внесении изменений в бюджет Сунженского муници-

пального района на 2020год», Уставом сельского поселения Берд-Юрт.
Берд-Юртовский сельский совет решил:
Внести изменения  в  Решение  Берд-Юртовского  сельского Совета № 3/5-4 от 30.12.2019 

год «О внесении изменений в бюджет Берд-Юртовского  сельского Совета на 12.02. 2020 год», 
следующие  изменения:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Берд-Юрт на 
2020 год:

- общий объем доходов бюджета 
сельского поселения  Берд-Юрт в сумме  – 8236,5 тыс.руб.;
- общий объем расходов бюджета 
сельского поселения Берд-Юрт в сумме  – 8236,5 тыс.руб.
согласно следующей расшифровке:
В том числе:
1.1. Собственные доходы                                         -7,5тыс. руб   
1.2. Налог на доходы физ            - 4,5тыс. руб
1.3. Налог на имущество физ-их                              -   0,5тыс.руб
1.4. Земельный налог                                                - 2,5 тыс.руб.
1.2.Дотация на выравнивание 
уровня  бюджетной обеспеченности     – 8194,0 тыс.руб.
1.3.Субвенций на осуществление 
полномочий  по первичному воинскому 
учету на территориях,   где отсутствует 
военные комиссариаты    - 35,0 тыс.руб.
Статья  2. Изменить следующие приложения  к настоящему Решению:
• Приложение № 2 Доходы сельского поселения Берд-Юрт
• Приложение № 3 Свод расходов
• Приложение № 4 Ведомственная структура 
• Приложение № 5 Распределение расходов
Статья 5.Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
Статья 6. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель 
сельского совета Берд-Юрт   ____________   М.С. Гадаборшев

Приложение №2 
к Решению №6-4

 Берд-Юртовского сельского совета
от 12.02.2020 г.

ДОХОДЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БЕРД-ЮРТ НА 2020 Г.

Наименование Всего

Собственные доходы в т. ч. 7,5

Налог на доходы с физ.лиц 4,5

Налог на имущество с физ.лиц 0,5

Земельный налог 2,5

Безвозмездные перечисления 8229,0

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 8194,0

Субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2020 г.

35,0

Итого: 8236,5

Приложение №3 
к Решению  №6-4

Берд-Юртовского сельского совета
от «12 .02.2020 г.» 

СВОД   РАСХОДОВ  ПО  БЮДЖЕТУ с.п. БЕРД-ЮРТ 2020 г.

 Наиме-нование расходов Код Р01 Р01 Р01 Р05 Р02 Р 08  

Упра-вл. Ре-зервн. Обще-
гос

ЖКХ Расх.
по 
ВУС

ДК Всего

Оплата труда и начисления на 
оплату труда

210 1 491,0 0,0 0,0 0,0  4 120,0 5 611,0

Заработная плата 211 1 145,0     3 164,0 4 309,0

Прочие выплаты 212        

Начисление на оплату труда 213 346,0     956,0 1 302,0

Приобре-тение услуг 220 421,5 0,0 0,0 308,0  684,0 1 413,5

Услуги связи 221 152,0     30,0 182,0

Транспорт-ные услуги 222        

Комму-нальные услуги 223 75,0   108,0  464,0 647,0

Арендная плата за пользование 
имущества

224        

Услуги по содержанию 
имущества

225 95,5   200,0   295,5

Прочие услуги 226 99,0     190,0 289,0

Прочие расходы 290 40,0 0,0  0,0  630,0 670,0

291 24,0     630,0 654,0

292 16,0      16,0

Поступления не финансовых 
активов

300 297,0 0,0 0,0 0,0 35,0 210,0 542,0

Увеличение стоимости основных 
средств

310 27,0     150,0 177,0

Увеличение стоимости материа-
льных запасов

343 150,0      150,0

Увеличение стоимости материа-
льных запасов

346 120,0    35,0 60,0 215,0

Прочие: межбюдже-тный 
трансферт

        

ИТОГО:  2 249,5 0,0 0,0 308,0 35,0 5 644,0 8 236,5

Приложение № 4  
к Решению №6-4

Берд-Юртовского сельского совета
от 12.02.2020 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДА БЮДЖЕТА
с.п. БЕРД-ЮРТ СУНЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА на 2020год

№ Наименование Мин. РЗ ПР ЦС ВР Сумма

1 Администрация с.п. 
Берд-Юрт

902 01 2249,5

Аппарат управления 902 01 04 1010210010 121 834,0

902 01 04 1010210010 129 252,0

902 01 04 1010210020 244 718,5

902 01 04 1010210020 851 19,0

902 01 04 1010210020 852 2,0

902 01 04 1010210020 853 19,0

Глава администрации 902 01 04 1010110010 120 405,0

Глава администрации 902 01 04 1010110010 121 311,0

Глава администрации 902 01 04 1010110010 129 94,0       

2 Национальная оборона 902 02 03 0110151180 35,0

Расходы по ВУСу 902 02 03 0110151182 244 35,0

3 ЖКХ 308,0

Уличное освещение 902 05 03 0120160010 244 108

Ремонт дороги 902 05 03 0120160020 244 0,0

Благоустройство 902 05 03 0120160050 244 200,0

4 Культура 902 08 01 5644,0

Дом Культуры 902 08 01 0310111250 111 3164,0

902 08 01 0310111250 119 956,0

902 08 01 0310111250 244 684,0

902 08 01 0310111250 300 210,0

902 08 01 0310111250 310 150,0

902 08 01 0310111250 346 60,0

902 08 01 0310111250 851 630,0

Итого: 8236,5

Глава администрации с.п. Берд-Юрт                  М.С. Гадаборшев
Приложение № 5 
к  Решению №6-4

Берд-Юртовского сельского совета
от 12.02.2020 г.

Распределение расходов с.п. Берд-Юрт на 2020 год по разделам и подразделам бюджет-
ной классификации Российской Федерации

Раздел 
Подраздел

Наименование раздела Сумма 
(тыс. руб.)

0100 Общегосударственные  вопросы 0,0

0104 Аппарат управления 2249,5

0111 Резервный фонд 00,0

0113 Другие общегосударственные расходы 00,0

0203 Национальная оборона 35,0

0503 ЖКХ 308,0

0801 Культура 5644,0

Итого 8236,5

Глава администрации           М.С. Гадаборшев

БЕРД-ЮРТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

АЛХАСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
№1-1/23                                                                                                            20. 02. 2020 г.

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Решение Алхастинского сельского совета  от 30.12.2019г. 
№1/1-19 «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Алхасты на 2020 год»

В связи с внесением изменений в Решение Сунженского райсовета за №7/1-4 от 04.02.2020г. 
«О внесении изменений в бюджет Сунженского района» и в соответствии с бюджетным кодексом 
Российской Федерации  Алхастинский  сельский  совет РЕШИЛ:

Внести в Решение Алхастинского сельского совета от 30.12.2019г. №1/1-19 «О бюджете сель-
ского поселения Алхасты на 2020 год» следующие изменения:

Статья 1. 
1. Утвердить  бюджет  сельского поселения  Алхасты на 2020 г. по расходам в сумме 11637,0 

т.р. и по доходам в сумме 11637,0 т.р. согласно следующей расшифровке:
1.1. Собственные доходы   - 93,0  тыс.руб.
1.2. Налог на доходы с физических лиц  - 50,0 тыс.руб.
1.3. Налог на имущество с физических лиц  - 33,0 тыс.руб.
1.4. Земельный налог    - 10,0 тыс. руб.
1.5. ЕСХН                                                                                                                                          
1.6. Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности - 11262,0 тыс.руб.  
  Статья 2.   Изменить Приложения: №1 – Администраторы доходов
   №2 – Доходы
   №3 -  Свод расходов по бюджету; 
   №4 –  Распределение расходов по разделам;   
   №5 –  Ведомственная структура расходов
Статья 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в  газете «Знамя труда»
Статья 4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель сельского Совета           ___________________            М.А.Цечоев

Приложение №1 
к Решению Алхастинского

сельского совета №1-1/23
от 20.02.2020 года

АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛХА-
СТЫ НА 2020 Г

Код 
главы

код Наименование

902 Администрация сельского поселения Алхасты

182 10102021011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за  исключением доходов, полученных физическими лицами, за-
регистрированными в качестве  индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.

182 10102022011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Феде-
рации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой.

182 10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений.

900 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений.

900 20201001100000151 Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

900 20201003100000151 Дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов.

900 20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам  поселений 

900 20203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

900 20203029100000151 Субвенции  бюджетам поселений на компенсацию части родительской платы 
за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования.

900 20203999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений

900 20805000100000180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для  осущест-
вления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за  несвоевремен-
ное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы.

902 11105010050000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах межселенных территорий муниципальных районов, а так же 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

902 11302021020000130 Сборы за выдачу органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации лицензий на розничную продажу алкогольной продукции 

902 11302010010000130 Сборы за выдачу федеральным органом исполнительной власти лицензий на 
осуществление видов деятельности, связанных с производством и оборотом 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

902 11402030050000410 Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами (в части реализации основных средств 
по указанному имуществу)

902 11690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений.

902 11303050100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов  муниципальных 
районов.

Приложение №2

к Решению Алхастинского 
сельского совета №1-1/23

от 20.02. 2020г.
 

ДОХОДЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛХАСТЫ НА  2020 ГОД

Наименование доходов Всего

1 3

Собственные доходы  в т.ч. 93,0

Налог  на доходы с физ. лиц 50,0

Налог на имущество физ. лиц 33,0

Земельный налог 10,0

ЕСХН 0,0

Доход от оказания платных услуг, получателями средств бюджета 0,0

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 11262,0

Субвенция на осушествления полномочий по первичному учету, где от-
сутсвуют военный комиссариаты

282,0

Всего доходов 11637,0

Приложение №3
к Решению Алхастинского 

сельского совета №1-1/23
от 20.02. 2020г.

СВОД РАСХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛХАСТЫ НА 2020 
ГОД

НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код Р 01 Р 01 Р 01 Р 02 Р 05 Р 08 Всего

Ап.
управл

Глава Об-
ще-
гос.

ВУС ЖКХ ДК  

1 2 3 4 5 6 7 10 11

Оплата труда и начисления на 
оплату труда

210 1523,0 405,0 0,0 224,0 0,0 4462,0 6614,0

Заработная плата 211 1166,0 308,0  170,0  3422,0 5066,0

Соц.пособия и компенсации пер-
соналу (ЛН 3 дня)

266 4,0 3,0  2,0  5,0 14,0

Начисления на оплату труда 213 353,0 94,0  52,0  1035,0 1534,0

Приобретение услуг 220 1056,0 0,0 0,0 0,0 1857,0 755,0 3668,0

Услуги связи 221 42,0     24,0 66,0

Транспортные услуги 222 0,0    0,0 13,0 13,0

Коммунальные услуги 223 198,0    300,0 380,0 878,0

Арендная плата  за пользование 
имуществом

224 0,0      0,0

Услуги по содержанию имущества 225 204,0    1430,0 60,0 1694,0

Прочие услуги 226 612,0    127,0 278,0 1017,0

Автострахование 227 0,0      0,0

Налоги, штрафы 291-
292

275,0 0,0 0,0 0,0  30,0 305,0

Прочие расходы 296   0,0    0,0

Поступление не финансовых 
активов 

300 474,0  120,0 58,0 60,0 338,0 1050,0

Увеличение стоимости основных 
средств  

310 250,0     50,0 300,0

Увеличение стоимости нематери-
альных активов

320       0,0

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

343 108,0   58,0 0,0 0,0 166,0

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

346 116,0    60,0 88,0 264,0

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

349   120,0   200,0 320,0

Итого  3328,0 405,0 120,0 282,0 1917,0 5585,0 11637,0

    
Приложение №4

к Решению Алхастинского 
сельского совета №1-1/23

от 20.02. 2020г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ ИЗ БЮДЖЕТА С.П. АЛХАСТЫ НА 2020 Г. ПО 
РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Раздел 
Подраздел 

Наименование раздела 2020 год

0100 Раздел 01. Общегосударственные вопросы 3853,0
в том числе:

0104 Аппарат управления 3328,0
0104 Глава администрации 405,0
0113 Другие общегосударственные расходы  120,0
0200 Национальная оборона 282,0
0203 Мобилизационная вневойсковая подготовка 282,0
0503 ЖКХ 1917,0
0503 Благоустройство 1917,0
0800 Раздел 08. Культура 5585,0
0801 Дом культуры 5585,0

Всего расходов 11637,0

Приложение №5
к Решению Алхастинского
сельского Совета № 1-1/23

от 20. 02. 2020 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕ-
ЛЕНИЯ АЛХАСТЫ НА 2020 ГОД

№ 
п/п

Наименование Мин. РЗ ПР ЦС ВР Стат Сумма 
т.р.

I Администрации 
с.п. Алхасты

902      11637,0

 Аппарат управ-
ления

 01 04 0020400   3328,0

       210 1523,0
  902 01 04 1010210010 121 211 1166,0
  902 01 04 1010210010 121 266 4,0
  902 01 04 1010210010 129 213 353,0
       220 1056,0
  902 01 04 1010210020 244 221 42,0
     1010210020 244 223 198,0
     1010210020 244 225 204,0
     1010210020 244 226 612,0
     1010210020 244 227 0,0
  902 01 04 1010210020 851 291 220,0
  902 01 04 1010210020 852 291 0,0
  902 01 04 1010210020 853 291 5,0
  902 01 04 1010210020 853 292 50,0
  902 01 04   300 474,0
  902 01 04 1010210020 244 310 250,0
  902 01 04 1010210020 244 343 108,0
  902 01 04 1010210020 244 346 116,0
 Глава 902 01 04     
       210 405,0
  902 01 04 1010110010 121 211 308,0
  902 01 04 1010110010 121 266 3,0
  902 01 04 1010110010 129 213 94,0
 Другие обще-

государственные 
расходы

902 01 13  244  120,0

 902 01 13 1010410030 244 226 70,0
   01 13 1010410030 244 349 50,0
II Национальная 

оборона
902 02     282,0

       210 224,0
 Содержание полно-

мочий по первин-
скому воинскому 

учету

902 02 03 1010351180 121 211 170,0



3
22 февраля 2020 ГОДА № 8 (10276)

  № 12/14-4                                                                               «14» февраля  2020г
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Нестеровского сельского Совета от 30.12.2019г. № 
10/11-4 «Об утверждении  бюджета сельского поселения   Нестеровское  на 2020год»

В соответствии с Бюджетом кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Постановлением Сунженского районного Совета от 04.02.2020г. № 7/1-4. 
«О внесении изменений в бюджет Сунженского муниципального района на 2020год», Уставом 
сельского поселения Нестеровское.

Нестеровский  сельский  совет Решает:
Внести изменения  в  Решение  Нестеровского  сельского Совета № 10/11-4 от 30.12.2019 год 

«О внесении изменений в бюджет Нестеровского сельского Совета на 14.02.2020 год» следующие  
изменения:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Нестеровское 
на 2020 год:

- общий объем доходов бюджета  сельского поселения Нестеровское в сумме – 25203,5 тыс.
руб.;

- общий объем расходов бюджета  сельского поселения Нестеровское в сумме -  25203,5 тыс.
руб. согласно следующей расшифровке:

В том числе: 
1.1. Собственные доходы                                                                      -328,5  тыс.руб.
1.2. Налог на доходы с физических лиц                                                 - 210,0  тыс.руб.
1.3. Налог на имущество с физических лиц                                          - 18,5  тыс.руб.
1.4. Земельный налог                                                                               - 100,0 тыс. руб. 
1.2.Дотации на выравнивание уровня
 бюджетной обеспеченности                                                                -  24520,0  тыс. руб.
1.3. Субвенции на осуществление полномочий по 
  первичному воинскому учету бюджетам 
муниципальных районов и городских округов 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты               -355,0  тыс. руб. 
Статья  2. Изменить следующие приложения  к настоящему Решению:
• Приложение № 2 Доходы сельского поселения Нестеровское 
• Приложение № 3 Свод расходов
• Приложение № 4 Распределение расходов
• Приложение № 5 Ведомственная структура
Статья 3.Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
Статья 4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава администрации с.п.Нестеровское     _________________      Гулиев А.А. 
Приложение №2

к постановлению Нестеровского 
сельского совета №12/14-4

от 14.02. 2020г.
ДОХОДЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Нестеровское

НА  2020 ГОД

Наименование доходов Всего

1 3

Собственные доходы  в т.ч. 328,5

Налог  на доходы с физ. лиц 210,0

Налог на совокупный доход 0,0

Налог на имущество физ. лиц 18,5

Земельный налог 100,0

Доход от оказания платных услуг, получателями средств бюджета 0,0

Безвозмездные перечисления 24875,0

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 24520,0

Субвенция на осуществления полномочий по первичному учету, где 
отсутствуют военный комиссариаты

355,0

Всего доходов 25203,5

Глава администрации с.п. Нестеровское   _________________  Гулиев А.А.

Приложение №3
к постановлению Нестеровского 

сельского совета №12/14-4
от 14 февраля 2020года

СВОД РАСХОДОВ
ПО БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕСТЕРОВСКОЕ НА 2020 ГОД

НАИМЕ-
НОВАНИЕ 
СТАТЕЙ

Код Р 01 Р 01 Р 02 Р 05 Р 08 Р 11 Всего

Ап. 
управл.

Обще
гос.

ВУС ЖКХ ДК СШ  

1 2 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0

Оплата труда и 
начисления на 
оплату труда

210 3058,0 0,0 279,0 0,0 6522,0 7930,0 17789,0

Заработная плата 211 2349,0  214,0  5009,0 6090,0 13662,0

Прочие выплаты 212 0,0      0,0

Начисления на 
оплату труда

213 709,0  65,0  1513,0 1840,0 4127,0

Приобре-тение 
услуг 

220 1366,5 10,0 16,0 1650,0 1054,0 950,0 5020,5

Услуги связи 221 100,0    24,0 12,0 136,0

Транспорт-ные 
услуги

222 0,0   0,0   0,0

Коммуналь-ные 
услуги

223 100,0   400,0 560,0 860,0 1920,0

Арендная плата  
за пользование 
имуществом

224 0,0      0,0

Услуги по 
содержанию 
имущества

225 501,5  16,0 1250,0 351,0 35,0 2137,5

Прочие услуги 226 650,0 10,0   114,0 43,0 807,0

Прочие услуги 227 15,0    5,0  20,0

Прочие услуги 228       0,0

Прочие расходы 291 240,0  0,0  103,0 1000,0 1343,0

Прочие расходы 292 30,0 0,0  50,0 10,0 90,0

Поступле-ние 
не финансо-вых 
активов 

300 460,0 100,0 60,0 0,0 201,0 124,0 945,0

Увеличение 
стоимости 
основных средств  

310 40,0     30,0 70,0

Увеличение 
стоимости 
нематериа-льных 
активов

343 120,0  50,0  81,0  201,0

Увеличение 
стоимости 
материаль-ных 
запасов

346 300,0 50,0 10,0  50,0 94,0 410,0

Увеличение 
стоимости 
нематериа-льных 
активов

349  40,0   70,0  110,0

Итого  5154,5 100,0 355,0 1650,0 7930,0 10014,0 25203,5

Глава администрации с.п. Нестеровское   ___________________   Гулиев А.А.

Приложение № 4
к Решению 

Нестеровского сельского совета 
от «14» 02 2020года №12/14-4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ ИЗ БЮДЖЕТА С.П. НЕСТЕРОВСКОЕ
НА  2020 Г. ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Раздел 
Подраздел 

Наименование раздела 2020 год

0100 Раздел 01. Общегосударственные вопросы 5254,5

 в том числе:  

0104 Аппарат управления 5154,5

0113 Другие общегосударственные расходы 100

0200 Национальная оборона 355

0203 Мобилизационная вневойсковая подготовка 355

0500 ЖКХ 1650

0503 Благоустройство 1650

0800 Раздел 08. Культура 7930

0801 Дом культуру 7930

1101 Спортивная школа 10014

 Всего расходов 25203,5

Глава администрации с.п.Нестеровское     ________________      Гулиев А.А.

Приложение №5
к Решению Нестеровского

сельского Совета №12/14-4 от 14.02.2020г.

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НЕСТЕРОВСКОЕ  НА 2020 ГОД.

№ 
п/п

Наименование Мин. РЗ ПР ЦС ВР Сумма т.р.

I Администрации 
с.п. 

902 01    5254,5

 Аппарат управления 902 01 04 1010210010 121 1931,0

  902 01 04 1010210010 129 583,0

  902 01 04 1010210020 244 1826,5

  902 01 04 1010210020 851 200,0

     1010210020 852 10,0

     1010210020 853 40,0

  902 01 04 1010210020 831 20,0

 Глава 
администрации

902 01 04   544,0

  902 01 04 1010110010 121 418,0

  902 01 04 1010110010 129 126,0

 Другие обще-
государственные 

расходы

902 01 13 1010410030  100,0

  902 01 13 1010410030 244 100,0

II Национальная 
оборона

902 02 03   355,0

 Содержание 
полномочий по 
первинскому 

воинскому учету

902 02 03 1010351180 121 214,0

  902 02 03 1010351180 129 65,0

  902 02 03 1010351180 244 76,0

III ЖКХ 902 05 03   1650,0

 Уличное освещение 902 05 03 0110160010 244 400,0

 Ремонт дорог 902 05 03 0110160020 244 0,0

 Прочие мероприятия 
по благоустройству

902 05 03 0110160050 244 1250,0

IV Культура 902 08 01   7930,0

 Дом Культуры 902 08 01 0310111250 111 5009,0

  902 08 01 0310111250 119 1513,0

  902 08 01 0310111250 244 1054,0

      300 201,0

      349 70,0

  902 08 01 0310111250 343 81,0

  902 08 01 0310111250 346 50,0

  902 08 01 0310111250 851 100,0

  902 08 01 0310111250 852 3,0

  902 08 01 0310111250 853 50,0

IV Спортивная школа 902 11 01 0410111380 611 10014,0

  902 11 01 0410111380 210 7930,0

  902 11 01 0410111380 211 6090,0

  902 11 01 0410111380 213 1840,0

  902 11 01 0410111380 220 950,0

  902 11 01 0410111380 221 12,0

  902 11 01 0410111380 223 860,0

  902 11 01 0410111380 225 35,0

  902 11 01 0410111380 226 43,0

  902 11 01 0410111380 228  

  902 11 01 0410111380 300 124,0

  902 11 01 0410111380 310 30,0

  902 11 01 0410111380 346 94,0

  902 11 01 0410111380 352  

  902 11 01 0410111380 851 1000,0

  902 11 01 0410111380 853 10,0

 Итого      25203,5

НЕСТЕРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

№_5/11-1                                                                            05 февраля 2020 г.
Р Е Ш Е Н И Е

«Об утверждении бюджета сельского поселения   Галашки на 2020год»

Рассмотрев проект бюджета сельского поселения Галашки на 2020 год представленный главой 
администрации сельского поселения Галашки в соответствии с Бюджетным Кодексом Россий-
ской Федераци и Постановлением Сунженского районного Совета № 7/1-4 от 04.02.2020г «Об 
утверждении проекта бюджета Сунженского муниципального района на 2020 год»

Галашкинский сельский Совет  РЕШИЛ:
Внести  в решение Галашкинского сельского Совета от 30.12.2019 г. № 5/11 «Об утверждении 

бюджета сельского поселения Галашки на 2019 год» следующие  изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:
Статья.1
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Галашки на 2020 год:
- общий объем расходов бюджета сельского поселения Галашки в сумме -  30212,2 тыс.руб.
- общий объем доходов бюджета сельского поселения Галашки в сумме –30212,2 тыс.руб.;
В том числе: 
1.1. Собственные доходы   -252,0 тыс.руб.
1.2. Налог на доходы с физических лиц  - 180,0 тыс.руб.
1.3. Налог на имущество с физических лиц  - 32,0 тыс.руб.
1.4. Земельный налог    - 40,0 тыс. руб.
1.6.Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  - 29663,0 тыс. руб.
1.11. Субвенции на осуществление полномочий по  первичному воинскому учету бюджетам  

муниципальных районов и городских округов на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты     - 297,2 тыс. руб.

Статья 2.
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения закре-

пленных в соответствии законодательством Российской Федерации согласно Приложения № 1 к 
настоящему Решению. 

В случаи изменения состава и (или) функции главных администраторов доходов бюджета 
сельского поселения, администрация в праве вносить изменения состав закрепленных за нами 
кодов классификации доходов бюджета РФ.

Статья 3. Утвердить доходы бюджета сельского поселения Галашки, согласно приложение № 
2 к настоящему Решению.

Статья 4. Утвердить распределение расходов сельского поселения Галашки по кодам бюджет-
ных классификаций, согласно следующих приложений:

• Приложение №3 Свод расходов 
• Приложение № 4 Распределение расход
• Приложение № 5 Ведомственная структура
Статья 5. Опубликовать и обнародовать настоящее Решение в районной газете  «Знамя труда».
Статья 6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель сельского совета   ______________________ Оздоев М.У. 

Приложение №1 
к Решению Галашкинского сельского Совета №5/11-1

от 05 февраля 2020 года

АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАЛАШКИ НА 2020г.

Код 
гла-
вы

код Наименование

902 Администрация сельского поселения Галашки

182 10102021011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налого-
вого кодекса Российской Федерации, за  исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве  индивидуальных предпринимателей, частных нотари-
усов и других лиц, занимающихся частной практикой.

182 10102022011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налого-
вого кодекса Российской Федерации, и полученных физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занима-
ющихся частной практикой.

182 10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах  поселений.

900 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты по-
селений.

900 20201001100000151 Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности

900 20201003100000151 Дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов.

900 20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам  поселений 
900 20203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты.

900 20203029100000151 Субвенции  бюджетам поселений на компенсацию части ро-
дительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольного образования.

900 20203999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений
900 20805000100000180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) 

для  осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за  несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взы-
сканные суммы.

902 11105010050000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах межселенных 
территорий муниципальных районов, а так же средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

902 11302021020000130 Сборы за выдачу органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации лицензий на розничную продажу алко-
гольной продукции 

902 11302010010000130 Сборы за выдачу федеральным органом исполнительной власти 
лицензий на осуществление видов деятельности, связанных с 
производством и оборотом этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции

902 11402030050000410 Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными районами (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу)

902 11690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений.

902 11303050100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов и компенсации 
затрат бюджетов  муниципальных районов.

   Приложение №2
к Решению Галашкинского 

сельского совета № 5/11-1
от  05 февраля 2020    г.

 
ДОХОДЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛАШКИ

НА  2020 ГОД

Наименование доходов Всего
1 3

Собственные доходы  в т.ч. 252,0
Налог  на доходы с физ. лиц 180,0
Налог на имущество физ. лиц 32,0
Земельный налог 40,0
Доход от оказания платных услуг, получателями средств бюджета 0,0

Безвозмездные перечисления 29960,2
Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 29663,0

Субвенция на осуществления полномочий по первичному учету, где 
отсутствуют военный комиссариаты

297,2

Всего доходов 30212,2

                                                                                                                                                                               
Приложение №3

к Решению Галашкинского
сельского совета №5/11-1
от 05  февраля 2020  года

ГАЛАШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

  902 02 03 1010351180 121 266 2,0
  902 02 03 1010351180 129 213 52,0
       300 58,0
  902 02 03 1010351180 244 310 0,0
  902 02 03 1010351180 244 343 58,0
  902 02 03 1010351180 244 346 0,0

III ЖКХ 902 05     1917,0
 Уличное освещение 902 05 03 0110160010 244 223 300,0
 Прочие меропри-

ятия по благо-
устройству

902 05 03 0110160050 244 225 1430,0

  902 05 03 0110160050 244 226 127,0
  902 05 03 0110160050 244 310 0,0
  902 05 03 0110160050 244 346 60,0

IY Культура 902 08     5585,0
       210 4462,0
 Дом культуры 902 08 01 0310111250 111 211 3422,0
  902 08 01 0310111250 111 266 5,0
  902 08 01 0310111250 119 213 1035,0
       220 755,0
  902 08 01 0310111250 244 221 24,0

  902 08 01 0310111250 244 222 13,0
  902 08 01 0310111250 244 223 380,0
  902 08 01 0310111250 244 225 60,0
  902 08 01 0310111250 244 226 278,0
  902 08 01 0310111250 851 291 15,0
  902 08 01 0310111250 853 292 15,0
  902 08 01 0310111250 244 300 338,0
  902 08 01 0310111250 244 310 50,0
  902 08 01 0310111250 244 346 88,0
  902 08 01 0310111250 244 349 200,0



4
22 февраля 2020 ГОДА № 8 (10276)

№ 3/5-4                                                                                           20 февраля  2020 г. 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в постановление Троицкого сельского Совета от 30.12.2019г. № 
9/9-4  «Об утверждении бюджета сельского поселения Троицкое  на 2020 год»

В связи с внесением изменений в постановление Сунженского районного Совета за №7/1-4 от 
04.02.2020г. «О внесении изменений в бюджет Сунженского муниципального района на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов», согласно уведомлений №33  по расчетам между бюд-
жетами по межбюджетным трансфертам от 04.02.2020 и в соответствии Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации 
Троицкий сельский  совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести  в Постановление Троицкого сельского Совета от 30.12.2019 г. №9/9-4 «Об утверждении 

бюджета  сельского поселения Троицкое на 2020 год» следующие изменения:
Статью 1.  Изложить в следующей редакции:
1. Утвердить  бюджет  сельского поселения  Троицкое на 2020 год:
- общий объем доходов бюджета сельского поселения Троицкое в сумме  – 18961,0 тыс.руб.
- общий объем расходов бюджета 
сельского поселения Троицкое в сумме   -18961,0 тыс.руб.
В том числе:
1.1. Собственные доходы                                             - 2915,0 тыс. руб.
1.2. Налог на доходы с физических лиц                    - 1965,0 тыс. руб.
1.3. Налог на имущество с физических лиц             - 150,0 тыс. руб.
1.4. Земельный налог                                                  - 800,0 тыс. руб.
1.6. Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности - 15711,0 тыс. руб.  
1.7. Субвенции на осуществление полномочий по  первичному воинскому учету бюджетам  му-

ниципальных районов и городских  округов на территориях, где отсутствуют  военные комисса-
риаты                                                  - 335,0 тыс. руб. 
Статья 2.  Изменить следующие приложения к настоящему постановлению:
- Приложение №2  Доходы сельского поселения Троицкое на 2020 год
- Приложение №3  Свод расходов  бюджета на 2020 год
- Приложение №4  Распределение расходов по разделам и подразделам на 2020 год
- Приложение №5  Ведомственная структура расходов
- Расшифровка к смете расходов по благоустройству на 2020 год.
Статья 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в районной газете «Знамя тру-

да» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Троицкое.
 Статья 4.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликова-

ния).

Глава сельского поселения    ___________________    И.Д. Ханиев
Приложение №2

к Решению Троицкого
сельского совета №3/5-4

от 20 февраля 2020 г.

ДОХОДЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРОИЦКОЕ НА  2020 год

Наименование доходов Всего

1 3

Собственные доходы  в т.ч. 2915,0

Налог  на доходы с физ. лиц 1965,0

Налог на имущество физ. лиц 150,0
Земельный налог 800,0
Безвозмездные перечисления 16046,0

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 15711,0

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
бюджетам муниципальных районов и городских округов на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

335,0

Всего доходов 18961,0

Глава администрации   _______________________  И.Д. Ханиев
    
Главный специалист       ____________________     А.М. Хамхоева

Приложение №3
к Решению Троицкого 

сельского совета №3/5-4
от «20» февраля 2020 года

Свод расходов по бюджету сельского поселения Троицкое на 2020 год

НАИМЕНОВАНИЕ 
СТАТЕЙ

Код Р 01 Р 01 Р 01 Р 02 Р 05 Р 08 Всего

Аппарат
управл.

Глава Об-
ще-
гос.

ВУС ЖКХ ДК

1    2 3         6 7 8 10 12

Оплата труда и на-
числения на оплату 
труда

210 2447,0 544,0 - 240,0 - 4119,0 7350,0

Заработная плата 211 1859,0 408,0 - 184,0 - 3148,0 5599,0

Соц. пособие и 
компенс. персоналу в 
ден. форме

266 20,0 10,0 - - - 15,0 45,0

Начисления на оплату 
труда

213 568,0 126,0 - 56,0 - 956,0 1706,0

Приобретение услуг 220 3045,0 - - - 4499,0 678,0 8222,0

Услуги связи 221 123,0 - - - 20,0 143,0

Транспортные услуги 222 190,0 - - - - 190,0

Коммунальные услуги 223 350,0 - - 800,0 388,0 1538,0

Арендная плата  за 
пользование иму-
ществом 

224 - - - - - -

Услуги по содержанию 
имущества 

225 1648,0 - - 3439,0 150,0 5237,0

Прочие услуги 226 714,0 - - 260,0 120,0 1094,0

Расходы на оплату 
страхования иму-
щества

227 20,0 - - - - - 20,0

Прочие расходы 290 797,0 - - 60,0 857,0

Прочие расходы 291 687,0 60,0 747,0

Прочие расходы 292 50,0 50,0

Прочие расходы 296 60,0 60,0

Поступление не фи-
нансовых активов 

300 1274,0 300,0 95,0 700,0 163,0 2532,0

Увеличение стоимости 
основных средств  

310 340,0 - - 700,0 99,0 1139,0

Увеличение стоимости 
ГСМ 

343 534,0 - - - - - 534,0

Увеличение стоимости 
прочих мат. запасов 

346 400,0 95,0 64,0 559,0

Увеличение стоимости 
прочих мат. запасов 

349 - 300,0 - 300,0

Итого 7563,0 544,0 300,0 335,0 5199,0 5020,0 18961,0

Приложение № 4
к  Решению  Троицкого  

сельского Совета №3/5-4
от 20  февраля  2020 г.  

Распределение расходов из бюджета с.п. Троицкое
на  2020 г. по разделам и подразделам бюджетной классификации Российской Федерации

Раздел 
Подраздел 

Наименование раздела 2020 год

0100 Раздел 01. Общегосударственные вопросы 8407

 в том числе:  
0104 Аппарат управления 8107
0113 Другие общегосударственные расходы 300
0200 Национальная оборона 335
0203 Мобилизационная вневойсковая подготовка 335
0503 ЖКХ 5199

 Благоустройство 3699
0800 Раздел 08. Культура 5020
0801 Дом культуры 5020

 Всего расходов 18961
Глава   администрации                                                                                         Ханиев И.Д.
Главный специалист                                                                                             Хамхоева А.М.

Приложение №5
к Решению Троицкого

сельского Совета №3/5-4
от « 20 « февраля   2020 года

 
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Троицкое на 2020 год

№ 
п/п

Наименование Мин. РЗ ПР ЦС ВР статья Сумма т.р.

 Администрация с.п. 
Троицкое

      18961

I   Аппарат управления 902 01 04    7563,0

     1010210010  210 2447,0

     1010210010 121 211 1859,0

     1010210010 121 266 20,0

     1010210010 129 213 568,0

     1010210020 200 244 3045,0

     1010210020 244 221 123,0

     1010210020 244 222 190,0

     0110110020 244 223 350,0

     1010210020 244 225 1648,0

     1010210020 244 226 714,0

     1010210020 244 227 20,0

     1010210020 831 296 60,0

     1010210020 851 291 680,0

     1010210020 852 291 4,0

     1010210020 853 291 3,0

     1010210020 853 292 50,0

     1010210020 244 300 1274,0

     1010210020 244 310 340,0

     1010210020 244 343 534,0

     1010210020 244 349 400,0

 Глава администрации 902 01 04 1010110010 121 210 544,0

     1010110010 121 211 408,0

     1010110010 121 266 10,0

     1010110010 129 213 126,0

 Другие общегосударст. 
расходы

902 01 13 1010410030 200  300,0

     1010410030 244 349 300,0

II Национальная оборона 902 02 03 1010351180   335,0

 Содержание полномочий 
по первинскому 
воинскому учету

   1010351180 121 211 184,0

     1010351180 129 213 56,0

     1010351180 244 346 95,0

III ЖКХ 902 05 03    5199,0

 Уличное освещение    0110160010 244 223 800,0

 Текущий ремонт дорог    0110160020 244 225 500,0

 Прочие мероприятия по 
благоустройству

   0110160050 244 225 3199,0

 Прочие мероприятия по 
благоустройству

   0110160050 244 310 700,0

 Культура 902 08 01 0310111250   5020,0

 Дом Культуры    0310111250 110 210 4119,0

     0310111250 111 211 3148,0

     0310111250 111 266 15,0

     0310111250 119 213 956,0

     0310111250 244 220 678,0

     0310111250 244 221 20,0

     0310111250 244 223 388,0

     0310111250 244 225 150,0

     0310111250 244 226 120,0

     0310111250 851 291 55,0

     0310111250 853 291 5,0

     0310111250 244 300 163,0

     0310111250 244 310 99,0

     0310111250 244 346 64,0

Глава администрации с.п. Троицкое                                Ханиев И.Д.
Главный специалист                                                             Хамхоева А.М.

ТРОИЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Учредитель: 
Администрация

Сунженского 
муниципального 

района

Главный 
редактор

М.Хакиева

РЕДАКЦИОННАЯ 
КОЛЛЕГИЯ:

Л. Котиева
А. Хочубаров
Б. Гадиев

Адрес: 
РИ, г. Сунжа, 
ул. Ленина, 97 
Тел.: (8734) 72-11-21.
E-mail: znamyatruda@mail.ru

Набор и верстка выполнены 
в компьютерном центре 
газеты «Знамя труда».
Подписано в печать 21.02.20 г.
Время подписания 16.00

Тираж: 999 экз. 

Заказ № 33

Газета отпечата в типогра-
фии ИП «Нестеренко» А.В.

357300, Ставропольский 
край, Кировский район, 

г. Новопавловск, промзона

СВОД РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛАШКИ НА 2020 ГОД

НАИМЕНОВА-
НИЕ СТАТЕЙ

Код Р 01 Р 01 Р 01 Р 02 Р 05 Р 08 Р 11 Всего

Ап. 
управл.

глава Обще-
гос.

ВУС ЖКХ ДК ФОК  

1 2 3,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 12,0

Оплата труда и на-
числения на опла-
ту труда

210 1555,0 405,0 0,0 224,0 0,0 7552,0 13736,0 23472,0

Заработная плата 211 1194,0 311,0  172,0  5800,0 10550,0 18027,0

Прочие выплаты 212 0,0       0,0

Начисления на 
оплату труда

213 361,0 94,0  52,0  1752,0 3186,0 5445,0

П р и о б р е т е н и е 
услуг 

220 942,4 0,0 0,0 0,0 600,0 842,0 1312,0 3696,4

Услуги связи 221 126,0     24,0 0,0 150,0

Транспортные ус-
луги

222 0,0   0,0  0,0 0,0 0,0

К о м м у н а л ь н ы е 
услуги

223 239,4    300,0 500,0 975,0 2014,4

Арендная плата  за 
пользование иму-
ществом

224 0,0       0,0

Услуги по содержа-
нию имущества

225 263,0    300,0 180,0 257,0 1000,0

Прочие услуги 226 307,0     138,0 80,0 525,0

Автострахование 227 7,0     0,0  7,0

Н а л о г и , 
пошлины,сборы

291 1000,0 0,0 0,0 0,0  650,0 218,0 1868,0

Штрафы 292 50,0 0,0  0,0   35,0 85,0

Поступление не 
финансовых ак-
тивов 

300 325,6 0,0 180,0 73,2 140,0 250,0 122,0 1090,8

Увеличение стои-
мости основных 
средств  

310 50,0   0,0 0,0 100,0 30,0 180,0

Увеличение стои-
мости ГСМ

343 141,6   57,2    198,8

Увеличение стои-
мости строй мате-
риалов

344 0,0   0,0 90,0   90,0

Увеличение стои-
мости мягкого ин-
вентаря

345      0,0  0,0

Увеличение стои-
мости проч.оборот. 
запасов (матери-
алов)

346 134,0 0,0 0,0 16,0 50,0 50,0 92,0 342,0

Увеличение стои-
мости проч. Мат. 
запасов

349  0,0 180,0 0,0  100,0  280,0

Увеличение стои-
мости неисключ.
прав

352 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0

Итого  3873,0 405,0 180,0 297,2 740,0 9294,0 15423,0 30212,2

Приложение № 4
к Решению Галашкинского 

сельского совета №5/11-1
от 05 февраля 2020 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА С.П. ГАЛАШКИ НА  2020 г. 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Раздел Под-
раздел 

Наименование раздела всего

0100 Раздел 01. Общегосударственные вопросы 4458
в том числе:

0104 Аппарат управления 4278
0111 Резервный фонд 0
0113 Другие общегосударственные расходы 180
0200 Национальная оборона 297,2
0203 Мобилизационная вневойсковая подготовка 297,2
0503 ЖКХ 740

Благоустройство 740
0801 ДК 9294
1101 ФОК 15423

Всего расходов 30212,2

Приложение №5
 к Решению Галашкинского сельского совета №5/11-1 

от 05 февраля 2020 года
  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛАШКИ  НА 2020 год

№ 
п/п

Наименование Мин. РЗ ПР ЦС ВР Сумма 
т.р.

I Администрации с.п. 902 01    3873,0

 Аппарат управления 902 01 04 1010210010 121 1194,0

  902 01 04 1010210010 129 361,0

  902 01 04 1010210020 244 1268,0

  902 01 04 1010210020 851 1000,0

  902 01 04 1010210020 852 10,0

  902 01 04 1010210020 853 40,0

 Глава администрации 902 01 04 0110110010 121 405,0

  902 01 04 1010110010 121 311,0

  902 01 04 1010110010 129 94,0

 Резервный фонд 902 01 11 1010543520 870 0,0

 Другие общегосударственные 
расходы

902 01 13 1010410030  180,0

  902 01 13 1010410030 244 180,0

  902 01 13 1010410030 321 0,0

II Национальная оборона 902 02 03 1010351180  297,2

 Содержание полномочий по 
первинскому воинскому учету

902 02 03 1010351180 121 172,0

  902 02 03 1010351180 129 52,0

  902 02 03 1010351180 244 73,2

III ЖКХ 902 05 03   740,0

 Уличное освещение 902 05 03 0110160010 244 350,0

 Ремонт дорог 902 05 03 0110160020 244 0,0

 Прочие мероприятия по благо-
устройству

902 05 03 0110160050 244 390,0

IV ДК 902 08 01   9294,0

  902 08 01 0310111250 111 5800,0

  902 08 01 0310111250 119 1752,0

  902 08 01 0310111250 244 1092,0

  902 08 01 0310111250 851 650,0

  902 08 01 0310111250 853 0,0

V ФОК 902 11 01 0410111380 611 15423,0

  902 11 01 0410111380 111 10550,0

  902 11 01 0410111380 119 3186,0

  902 11 01 0410111380 244 1434,0

  902 11 01 0410111380 851 253,0

 Итого      30212,2


